viceversa, con escala comercial en Aplao, solicitada por la empresa apelante, fue realizada el 
día 20 de junio del año 2018, fecha en la cual se encontraba vigente la Ordenanza Regional N° 
273-Arequipa, que APROBO el Texto Único de Procedimientos Administrativos -  TUPA - del 
Gobierno Regional de Arequipa, que comprende un total de Seiscientos Treinta y Dos (632) 
Procedimientos Administrativos, ha establecido en el procedimiento N509 (Procedimiento para 
Prestar el Servicio Regular de Personas de Ámbito Regional) trámite para la autorización para 
prestar servicio de transporte publico de personas, trabajadores y turistas, que no es de